
PR-MG-00060520/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº 45, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

 

Prorrogação do processo seletivo de estagiários de nível
superior, do ano de 2021, para a área de pós-graduação em

direito da Procuradoria da República no Município de Teófilo
Otoni em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I – PRORROGAR por mais 1(um) ano, a partir de 25 de agosto de 2022, o
prazo de validade do 2º Processo Seletivo de Estagiários de 2021, da área de Pós-graduação
em Direito da Procuradoria da República no Município de Teófilo Otoni em Minas Gerais.

 

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
T
R
I
C
K
 
S
A
L
G
A
D
O
 
M
A
R
T
I
N
S
,
 
e
m
 
2
5
/
0
8
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
e
3
3
8
6
4
e
.
2
e
0
7
5
d
a
7
.
9
1
a
a
2
a
f
b
.
6
0
9
2
5
3
2
6

Procedimento 1.22.000.001285/2021-16, Documento 189, Página 1


